(一財)豊水協発 第 ６ 号

令和 ５ 年 ５ 月 ９ 日

豊田市立小学校長 各 位

一般財団法人 豊田市水道サービス協会

理 事 長   今 井  弘 明

( 公  印  省  略 )

水道に関する説明会について（ご案内）

新緑の候 貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し

上げます。

 日頃は、豊田市の水道事業に対し、ご理解とご協力を賜りお礼申し

上げます。

 さて、当協会では、水道事業に関する啓発活動の一環として『水道

に関する説明会』を実施しており、水道に関する理解と関心を深めら

れると好評を得ています。是非、この機会にお申込みくださいますよ

うご案内申し上げます。

水道事業に関する啓発活動について

(目的)

 豊田市における水道事業の概要を理解し、水資源の大切さを認識

すると共に、省資源化社会への関心を高めることを目的とします。

(実施方法)

 小学校(主に４年生が対象)の社会科授業での実施を希望する学校に対

して、水道サービス協会の職員を派遣し、水道に関する説明を行います。

 ※ 同時期に希望が集中した場合は、実施日を調整させていただく

ことがあります。

 ※ 学校で講じている新型コロナウイルスの感染防止対策措置など

にも対応して行います。

 (実施内容)

 以下の項目で、パワーポイント、資料、模型等を用いてわかりやす

い内容とします。

・水道の歴史

・水道の水が家庭に届くまで

  ・水資源について

・水道メーター、蛇口の仕組み等

  実施時間は、90分程度です。

※ チャイム通りに休憩を取ります。

 (実施期間)

 令和５年６月１日から令和５年１０月末日までの期間

 (申込方法)

 別紙申込書に記入しファックスか E-mailで送信して下さい。

       一般財団法人 豊田市水道サービス協会 ( 担当 樅山
もみやま

・深津
ふかつ

 )

          豊田市元宮町４丁目１番地 電 話 ３１－１４２１

                                       ﾌｧｯｸｽ ３１－１４３０

ＵＲＬ http://www.toyota-wsa.or.jp
E-mail info@toyota-wsa.or.jp

『水道に関する説明』の申込書

令和   年  月  日

(一財)豊田市水道サービス協会 宛

ﾌｧｯｸｽ   0565－31－1430
E-mail info@toyota-wsa.or.jp

                   学校名

                   担当者

                   連絡先 電 話(      )  －

                                             ﾌｧｯｸｽ(      )  －

下記のとおり、申し込みします。

対象学年  年生 希望クラス数   組 対象人数  計   名

希

望

日

時

第 1希望 令 和   年  月  日(  )
   時  分から

   時  分まで

第 2希望 令 和   年  月  日(  )
   時  分から

   時  分まで

第 3希望 令 和   年  月  日(  )
   時  分から

   時  分まで

※ 希望するクラス数が複数ある場合は、各クラスをまとめてなるべく

一度に実施できるようにご配慮下さい。

※ 実施時間は、90分程度で設定して下さい。